32
Frame Tensão Referência
100
220Vca SM100TMAM
380Vca SM100TMAQ
250
220Vca SM250TMAM
380Vca SM250TMAQ
400
220Vca SM400TMAM
380Vca SM400TMAQ
630
220Vca SM630TMAM
380Vca SM630TMAQ
Frame Referência
100 STF100A
250 STF250A
400 STF400A
630 STF630A
Frame Referência
100 STRD100
250 STRD250
400 STRD400
630 STRD630
Frame Referência
100 SIBM100A
250 SIBM250A
400 SIBM400A
630 SIBM630A
Terminais de conexão
Alavanca de acionamento - externa (com haste prolongadora)
Mecanismo de operação motorizada
Intertravamento mecânico
Especificações dos códigos
ACESSÓRIOS EXTERNOS
33
Frame
Número
de pólos
Dimensões gerais (mm)
Dimensão
instalação (mm)
L L1 L2 L3 W H H1 H2 H3 H4 a b
100 3P 150 51 24 15.5 92 107 92 87 81 24.5 30 129
250 3P 165 65 46.5 35 107 127 110 104 99 24.5 35 126
400 3P 257 105 43 26.5 140 146 114 100 97.5 36.5 44 215
630 3P 270 104.5 88 68 182 149 117 103 100.5 42 58 200
Dimensões de fixação
Frame
Número
de pólos
A (mm) B (mm) D (mm)
100 3P 129 30 4.5
250 3P 126 35 4.5
400 3P 215 44 5.5
630 3P 200 58 5.5
Nota: X-X e Y-Y é o centro do disjuntor 3P
4
安装CDM6s
第一步 安装尺寸
固定式板前安装孔图(mm)•
注：X—X，Y—Y为三极断路器中心
壳架 极数 A B C ΦD
63
3 117 25 -- 3.5
4 117 25 25 3.5
100
3 129 30 -- 4.5
4 129 30 30 4.5
250
3 126 35 -- 4.5
4 126 35 35 4.5
400
3 215 44 -- 5.5
4 215 44 44 5.5
630
3 200 58 -- 5.5
4 200 58 58 5.5
800
3 243 70 -- 5.5
4 243 70 70 5.5
Disjuntores
Dimensões para Instalação
34
Frame 100 63 a 100A
Frame 250 125 a 250A
Frame 100 16 a 40A
Frame 400  400A
Frame 630  500 a 630A
Frame 100 63 a 100A
Frame 250 125 a 250A
Frame 100 16 a 40A
Frame 400  400A
Frame 630  500 a 630A
Frame 100 63 a 100A
Frame 250 125 a 250A
Frame 100 16 a 40A
Frame 400  400A
Frame 630  500 a 630A
Frame 100 63 a 100A
Frame 250 125 a 250A
Frame 100 16 a 40A
Frame 400  400A
Frame 630  500 a 630A
Frame 100 63 a 100A
Frame 250 125 a 250A
Frame 100 16 a 40A
Frame 400  400A
Frame 630  500 a 630A
Frame 100 16 a 40A Frame 100 63 a 100A Frame 250
Frame 400  Frame 630
Apêndice
Curvas de Disparo
10
0C
AT
AL
CO
S
C
AT
A
SG
10
17